[10] *In hoc tu victu saturitatem putas esse? Et voluptas est; voluptas autem non illa levis et fugax et subinde reficienda, sed stabilis et certa. Non enim iucunda res est aqua et polenta aut frustum hordeacii panis, sed summa voluptas est posse capere etiam ex his voluptatem et ad id se deduxisse quod eripere nulla fortunæ iniquitas possit.*

(18.11) Il y a plus de chère au fond de la prison 2365  
 Des condamnés à mort [*pour haute trahison ?*]  
 Soumets-toi de bon gré aux aigreurs des sévices

(14.12.22) Les copains chiens de l'Ours de Soomaa ne comprendraient pas, s'il osait leur apporter une telle bouffe ; ils tourneraient la tronche de côté, lui diraient qu'il les prend pour des imbéciles, que ce n'est pas aimer un chien que de le traiter ainsi, eux qui ont droit à une chaise avec coussin à côté de leur papou, eux servis ni avant, ni après, entre égaux de même caractère : gentil avec les gentils, à pute, pute et demie, Jérémie avec les mauvais = chien poète au style mordant ; (14.12.23) Au temps de Charinus [*archonte encore en cure (rime pour Épicure)*] ; Polyène = Polyænos ; ni lui, ni l'archonte Charinus ne semblent avoir donné lieu à une enquête préliminaire de gendarmerie menée de façon naïve, superficielle, partielle, obtuse par un maréchal de France et de Navarre (française) in spe d'une brigade de Şahindağ (Essai n° 12 au Tome III du présent Ouvrage, et ses suites dans l'Annexe A.10 octies au Tome V) ; aussi, nulle trace ne semble y rester sur internet ; il y a un philosophe Polyænos repéré sous l'empereur Marc Aurèle ; mais Sénèque ne l'a point connu, sauf *post mortem* au monde achronologique, chrétiennement atemporel et meilleur (*qu'ils disent !*) ;

Auxquels les criminels échappent pour leurs vices !  
Et, ce faisant, tu montres grandeur de vertu  
Qui t'aide à prévenir coups du sort... *impromptus*. 2370

[11] *Liberaliora alimenta sunt carceris, sepositos ad capitale supplicium non tam anguste qui occisurus est pascit: quanta est animi magnitudo ad id sua sponte descendere quod ne ad extrema quidem decretis timendum sit! hoc est praeoccupare tela fortunae.*

(18.12) Débute, Lucilius, en suivant les usages :  
Institue les jours fixes marquant ton sevrage !  
Onc vient l'accoutumance à te réjouir de peu ;  
Côte-toi la pauvreté ! aime-la, si tu peux ! 2374

[12] *Incipe ergo, mi Lucili, sequi horum consuetudinem et aliquos dies destina quibus secedas a tuis rebus minimoque te facias familiarem; incipe cum paupertate habere commercium;*